Российская Федерация

Иркутская область
АДМИНИСТРАЦИЯ

Ангарского городского округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.12.2018

                                                                       № 1339-па

О предоставлении бесплатного проезда в городском транспорте учащимся детям школьного возраста из малоимущих многодетных семей, имеющих 3-х и более несовершеннолетних детей
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», муниципальной программой Ангарского городского округа «Социальная поддержка граждан» на 2017‑2021 годы, утвержденной постановлением администрации Ангарского городского округа от 01.11.2016 № 2402-па, руководствуясь Уставом Ангарского городского округа, администрация Ангарского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Предоставить право бесплатного проезда в городском наземном электрическом и автомобильном транспорте общего пользования по маршрутам регулярных перевозок учащимся детям школьного возраста из малоимущих многодетных семей, имеющих 3-х и более несовершеннолетних детей, проживающим и обучающимся в городе Ангарске, на период с 01 января 2019 года по 31 мая 2019 года и с 01 сентября 2019 года по 31 декабря 2019 года в количестве 50 бесплатных поездок в месяц.

2. Внести в постановление администрации Ангарского городского округа от 25.12.2017 № 1992-па «О предоставлении бесплатного проезда в городском транспорте учащимся детям школьного возраста из малоимущих многодетных семей, имеющих 3-х и более несовершеннолетних детей» (далее – постановление) следующее изменение:

2.1. Пункт 1 постановления признать утратившим силу.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2019.

4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Ангарские ведомости» и разместить на официальном сайте Ангарского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя мэра Ангарского городского округа Сасину М.С.
Мэр Ангарского городского округа

С.А. Петров